Bahkan hadis-hadis beliau
memiliki derajat yang tinggi dalam kitab-kitab fiqih dan hadis. Sebagian
menyebutnya dengan julukan Amirul Mukminin fi al - Hadis (Pemimipin
kaum mukmin dalam hal hadis). sehingga hampir semua ulama di dunia
merujuk kepadanya.

Imam Bukhari wafat pada malam Idul Fitri tahun 256 H. (31 Agustus
870 M), dalam usia 62 tahun kurang 13 hari. Sebelum meninggal dunia,
ia berpesan bahwa jika meninggal nanti jenazahnya agar dikafani tiga helai
kain, tanpa baju dalam dan tidak memakai sorban. Pesan itu dilaksanakan
dengan baik oleh masyarakat setempat. Jenazahnya dikebumikan lepas

Para ulama yang mengambil hadits dari
Imam Bukhari banyak sekali di antaranya yang sangat populer adalah
Al-Tirmidzi, Imam Muslim, An-Nasai, Ibrahim bin Ishaq al-Hurri,
Muhammad bin Ahmad Ad-Daulabi, Manshur bin Muhammad al-
Bazdawi. Imam Bukhari meninggal dunia 1 Syawal 256 H/31 Agustus
870 M pada hari jum’at malam sabtu malam Hari Raya Idul Fitri dalam
usia 62 tahun kurang 13 hari di Samarkand.17

Berdasarkan pejelasan tersebut, penulis sangat sependapat dengan
apa yang telah dikatakan beberapa para ulama tersebut di atas tentang
keutamaan Imam Bukhari.